

15 czerwca 2010



Wsparcie w ramach PROW

O wsparcie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 mogą ubiegać się osoby fizyczne i prawne planujące utworzenie lub rozwinięcie firm prowadzących działalność nie związaną z rolnictwem, na obszarach wiejskich. Wnioski można będzie składać od dnia 28 czerwca 2010 r. do dnia 9 lipca 2010 r.

Możliwe jest także skorzystanie w pewnych warunkach z takiego wsparcia przez firmy działające lub planujące rozpoczęcie działalności w gminach miejsko-wiejskiej lub miejskich. I tak, jeżeli firma podejmuje lub świadczy usługi dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, może otrzymać pomoc na "Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw" gdy miejscem jej działalności jest gmina miejsko-wiejskiej z wyłączeniem miast liczących powyżej 20 tys. mieszkańców lub gmina miejskich z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5 tys. mieszkańców. Jeżeli natomiast firma prowadzi lub planuje rozpoczęcie działalności innej niż usługi dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, miejscem jej prowadzenia mogą być miejscowości należące do gmin miejsko-wiejskich z wyłączeniem miast liczących powyżej 5 tys. mieszkańców albo gmin miejskich z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5 tys. mieszkańców.

Lista działalności gospodarczych, na które można otrzymać pomoc obejmuje ponad 350 pozycji.

Na utworzenie jednego miejsca pracy będzie można otrzymać 100 tys. zł., dwóch miejsc pracy 200 tys. zł - a w przypadku powstania trzech lub więcej nowych miejsc pracy można będzie dostać 300 tys. zł. Dotychczas, by otrzymać refundację w wysokości 300 tys. zł, należało utworzyć co najmniej pięć nowych miejsc pracy.

Pomoc będzie wypłacana po zrealizowaniu operacji. O kolejności, w jakiej przysługuje pomoc, będzie decydować liczba punktów, które ARiMR przyzna na podstawie tzw. rankingu, czyli kryteriów określonych w rozporządzeniu MRiRW. Preferowane będą operacje z regionów uboższych a zwłaszcza borykających się z dużym bezrobociem.

Nabór wniosków w działaniu PROW 2007-2013 „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” prowadzić będą Oddziały Regionalne Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR).

Wniosek będzie można złożyć osobiście albo przez upoważnioną osobą we właściwym ze względu na miejsce realizacji operacji Oddziale Regionalnym ARiMR. Możliwe będzie również wysłanie wniosku przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora publicznego.

Formularze wniosku i niektórych załączników do wniosku oraz szczegółowe instrukcje ich wypełnienia dostępne są poniżej oraz na stronie internetowej ARiMR (www.arimr.gov.pl). Formularze można również otrzymać w Oddziałach Regionalnych ARiMR.